
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2023 – Nº 2243 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETO 

DECRETO Nº 5090, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023. 

NOMEIA A Sr.ª. CLEYDE MARIA MARIN PARA O EXERCÍCIO DA 

FUNÇÃO COORDENADORA DO PÓLO DE ATENDIMENTO 

PRESENCIAL DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL DE 

VARGEM ALTA -ES. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Sr.ª. CLEYDE MARIA MARIN para o exercício 

da função de Coordenadora do Polo de Atendimento Presencial da 

Universidade Aberta do Brasil de Vargem Alta -ES. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta - ES, 29 de novembro de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

DECRETO Nº 5091, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023. 

REVOGA O DECRETO Nº 5089, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 5089, de 22 de novembro de 2023. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 29 de novembro de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 217/2023 

CONCEDE FÉRIAS-PRÊMIO A SERVIDORA VALERIA MENDES 

GOULART SILVA 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida férias-prêmio à Servidora VALERIA MENDES 

GOULART SILVA – Cargo: Farmacêutico/Bioquímico, matrícula 

funcional nº 000871, na forma do art. 108 da Lei Complementar nº 

010/2003, referente ao decênio compreendido no período de 

01/07/2013 a 30/06/2023, conforme requerimento protocolizado neste 

Órgão Público sob nº 245/2023, de 12 de janeiro de 2023, pelo 

período de 60 (sessenta) dias, com início em 22/11/2023 e término em 

20/01/2024. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 22/11/2023. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta - ES, 29 de novembro de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

LICITAÇÕES 

Aviso de Inexigibilidade de Licitação 
ID CidadES: 2023.071E0700001.10.0050 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 
ratif ica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no art. 25 da Lei 
8.666/1993 , na contratação da empresa KRETZER & COELHO DE 



Vargem Alta, quarta-feira, 29 de novembro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2243 Página 2 de 8 

ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 11.179.644/0001-05, especializada em 

treinamento referente ao curso On-Line de Formação para os 
Conselheiros Tutelares, sobre a Política dos Direitos da Criança e do 
Adolescente. O valor global da presente contratação é de R$ 2.360,00 
(dois mil trezentos e sessenta reais), conforme planilha orçamentária 

presente no processo de licitação com protocolo nº 006608/2023.  
 
                  Vargem Alta, 28 de novembro de 2023. 

Elieser Rabello  
Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

AVISO DE RESULTADO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

009/2023 

 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do seu Agente de 

Contratação, torna público o resultado da Concorrência Nº 009/2023, 

após abertura e julgamento das propostas comerciais  e dos 

documentos de habilitação. Assim, considerando que todas as 
propostas apresentadas foram desclassif icadas e/ou inabilitadas, 

temos que o certame foi considerado FRACASSADO. O inteiro teor do 

resultado estará à disposição dos interessados, na Sala da CPL. 

Esclarecimentos no mesmo endereço, pelos telefones (28) 3528-1900/ 

99968-8191 ou pelo e-mail cpl.vargemalta@gmail.com. 

ID: 2023.071E0700001.01.0030 

 

Vargem Alta/ES, 29/11/2023 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Agente de contratação 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

000221/2023 

 

ID: 2023.071E0700001.10.0050 

                                                    

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

CONTRATADO: KRETZER & COELHO DE ORGANIZAÇÃO DE 
FEIRAS LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

TREINAMENTO REFERENTE AO CURSO ON-LINE DE FORMAÇÃO 

PARA OS CONSELHEIROS TUTELARES, SOBRE A POLITICA DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE. 

VALOR: 2.360,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 26 de fevereiro de 2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00191-166100000000 - OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA  

(070140.0824300102.133.33903900000.166100000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

Vargem Alta, 28 de novembro de 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023 – PMVA 
 

EDITAL Nº 012/2023 

 

C O N V O C A Ç Ã O 

 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classif icados(s) em Processo 

Seletivo Simplif icado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma 

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 002/2023, de 

26/09/2023, com  classif icação f inal por meio do EDITAL Nº 003/2023, 

de 31/10/2023, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem 

Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro 

Israel David, S/N°, Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro, 

Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) dias  úteis após a data 

de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar 

interesse na contratação temporária, munidos da documentação 

constante no  item 6.1, do Edital de abertura do Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem 

Alta na forma do item 6.1 – u, do Edital de Abertura do Processo 

Seletivo, que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o 

respectivo cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência 

de Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.  

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento 

à avaliação médica será considerado desistência, sem direito de 

recursos administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos 

Humanos: 

Telefones:  28 99956 3044 – 28 99974 6303 – 12:00 às 17:00 horas. 

PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

 

CARGO: MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

03 288 ESTEVÃO ABU-DIOAN 

ALBUQUERQUE 

 

Vargem Alta, 29 de novembro de 2023 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 – PMVA 
 

EDITAL Nº 085/2023 
 

C O N V O C A Ç Ã O 
 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classif icados(s) em Processo 

Seletivo Simplif icado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma 

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, de 

07/03/2023, com  classif icação f inal por meio do EDITAL Nº 004/2023, 

de 05/04/2023, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem 

Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro 

Israel David, S/N°, Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro, 

Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) dias  úteis após a data 

de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar 

interesse na contratação temporária, munidos da documentação 

constante no  item 6.1, do Edital de abertura do Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem 



Vargem Alta, quarta-feira, 29 de novembro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2243 Página 3 de 8 

Alta na forma do item 6.1 – u, do Edital de Abertura do Processo 

Seletivo, que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o 

respectivo cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência 

de Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.  

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento 

à avaliação médica será considerado desistência, sem direito de 

recursos administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos 

Humanos: 

Telefones:  28 99956 3044 – 28 99974 6303 – 12:00 às 17:00 horas. 

QUADRO GERAL 

 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

05 530 ELISETH COSTA SILVA 

 

Vargem Alta, 29 de novembro de 2023 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

SECRETARIA DE CULTURA, 

TURISMO E ESPORTES 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2023 – SELEÇÃO DE 

PARECERISTAS 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) 

COMISSÃO: PORTARIA Nº 215/2023 

ATA DE ANALISE E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO  

 

Aos vinte e oito dias do mês de novembro de 2023, reuniu na sala de 

reunião da Secretaria de Cultura, Turismo e Esportes, para avaliação e 

SELEÇÃO DE PARECERISTAS 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO), os 

membros eleitos pela PORTARIA Nº 215/2023, Joelma Favero Martins, 

Cristiane das Graças Demartini Viana e Mayra Abreu Parteli, para 

avaliação dos 66 inscritos, cada inscrito terá f icha de avaliação anexo a 

esta ata.  

As inscrições foram realizadas por meio da plataforma Mapa Cultural 

ES, e tiveram os seguintes inscritos: 

es-1961791562  Piatan Lube Moreira 

  

es-925101247  Mário Barbosa de Souza 

  

es-794993950  Ursula Dart Bottrel do Nascimento 

  

es-237602557  Aline Moschen 

es-2010900372  João Morales  

es-227200621  Kamila Tatiana Da Cruz Bach 

es-501062036  Clarice Leite Pinheiro 

es-1706014898  Luciano Guimarães de Freitas  

es-1460844766  Kelli Simoura 

es-1338370609  Claudino de Jesus  

es-527216572  Isabella Schmidt 

es-4891662  Ednaldo Francisco do Carmo Junior  

es-659927271  Dudu Tsuda 

es-2071456048  Juliana Ferreira de Paula 

es-1964433012  Bárbara Manuela Silva dos Santos  

es-507164478  Fabio Ravera Lyrio 

es-523364414  Estrela Ruiz Leminski 

es-373149593  Téo Massignan Ruiz  

es-1708908076  André Arçari 

es-952801283  Vivian Da Cunha Santos da Silva Eliseu 

https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1961791562/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/3054/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/925101247/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/19619/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/794993950/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/4304/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/237602557/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/4600/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/2010900372/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/19829/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/227200621/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/18735/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/501062036/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/5651/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1706014898/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/895/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1460844766/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/5590/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1338370609/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/5940/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/527216572/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/18659/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/4891662/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/12151/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/659927271/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/18792/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/2071456048/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/1566/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1964433012/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/19915/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/507164478/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/7621/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/523364414/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/12249/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/373149593/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/11583/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1708908076/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/1117/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/952801283/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/645/


Vargem Alta, quarta-feira, 29 de novembro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2243 Página 4 de 8 

es-693691818  Karina Assunção 

  

es-1443271998  Bruno Moraes Regenthal 

  

es-1842647608  Jorge Gomes  

  

es-846914326  Vânia Célia de Oliveira 

  

es-519490610  Leandro Tabosa do Nascimento 

  

es-816576397  Adson Rodrigo Silva Pinheiro 

  

es-1221839611  Fernanda Brito 

  

es-333090561  Carlos Henrique Pimentel Luiz  

  

es-53977390  Rosceli Vita 

  

es-1143387255  w ayner tristao gonçalves 

  

es-24372851  Fernanda Costa Demier Rodrigues  

  

es-1021704559  Mauricio Santos Silva 

  

es-2137259104  Ravel Andrade de Sousa 

  

es-241296978  Daniela Correa Braga 

  

es-1219396543  César Barbosa 

  

es-1210756711  UltraTransVersa Produções  

  

es-885902963  Marcos Dias Nunes  

  

es-21334240  Mariana Moreira Mouta 

es-1079175643  André Guedes  

es-1893321597  José Alves Pimenta Junior  

es-1797629114  Eder Sumariva Rodrigues  

es-174568954  Rosa Rasuck 

es-1684078079  Kamila Tatiana Da Cruz Bach 

es-545585893  Simone Veloso de Figueiredo Soares  

es-1851186964  Uildemberg Da Silva Cardeal 

es-1581943865  Victória Canali 

es-1380379773  EmiciThug 

es-1392300536  Vânia Célia de Oliveira 

es-1037033099  Erik Duane Fonseca Hew itt 

es-853639185  Daniellen Welsing Nogueira 

es-1961791562  Piatan Lube Moreira 

es-925101247  Mário Barbosa de Souza 

es-794993950  Ursula Dart Bottrel do Nascimento 

es-237602557  Aline Moschen 

https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/693691818/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/11680/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1443271998/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/18577/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1842647608/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/19769/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/846914326/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/5833/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/519490610/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/14898/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/816576397/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/5898/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1221839611/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/11078/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/333090561/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/19803/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/53977390/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/19428/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1143387255/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/4683/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/24372851/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/14407/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1021704559/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/5753/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/2137259104/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/11047/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/241296978/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/10987/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1219396543/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/19812/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1210756711/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/15618/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/885902963/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/12359/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/21334240/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/17756/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1079175643/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/19823/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1893321597/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/17789/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1797629114/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/14518/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/174568954/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/14507/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1684078079/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/18735/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/545585893/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/2784/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1851186964/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/14823/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1581943865/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/19845/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1380379773/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/595/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1392300536/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/5833/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1037033099/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/5597/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/853639185/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/15835/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1961791562/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/3054/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/925101247/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/19619/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/794993950/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/4304/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/237602557/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/4600/


Vargem Alta, quarta-feira, 29 de novembro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2243 Página 5 de 8 

es-2010900372  João Morales  

  

es-227200621  Kamila Tatiana Da Cruz Bach 

  

es-501062036  Clarice Leite Pinheiro 

  

es-1706014898  Luciano Guimarães de Freitas  

  

es-1460844766  Kelli Simoura 

  

es-1338370609  Claudino de Jesus  

  

es-527216572  Isabella Schmidt 

  

es-4891662  Ednaldo Francisco do Carmo Junior  

  

es-659927271  Dudu Tsuda 

  

es-2071456048  Juliana Ferreira de Paula 

  

es-1964433012  Bárbara Manuela Silva dos Santos  

  

es-507164478  Fabio Ravera Lyrio 

  

es-523364414  Estrela Ruiz Leminski 

  

es-373149593  Téo Massignan Ruiz  

  

es-1708908076  André Arçari 

  

es-952801283  Vivian Da Cunha Santos da Silva Eliseu 

  

es-693691818  Karina Assunção 

  

es-1443271998  Bruno Moraes Regenthal 

es-1842647608  Jorge Gomes  

es-846914326  Vânia Célia de Oliveira 

es-519490610  Leandro Tabosa do Nascimento 

es-816576397  Adson Rodrigo Silva Pinheiro 

es-1221839611  Fernanda Brito 

es-333090561  Carlos Henrique Pimentel Luiz  

es-53977390  Rosceli Vita 

es-1143387255  w ayner tristao gonçalves 

es-24372851  Fernanda Costa Demier Rodrigues  

es-1021704559  Mauricio Santos Silva 

es-2137259104  Ravel Andrade De Sousa 

es-241296978  Daniela Correa Braga 

es-1219396543  César Barbosa 

es-1210756711  UltraTransVersa Produções  

es-885902963  Marcos Dias Nunes  

es-21334240  Mariana Moreira Mouta 

https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/2010900372/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/19829/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/227200621/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/18735/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/501062036/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/5651/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1706014898/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/895/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1460844766/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/5590/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1338370609/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/5940/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/527216572/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/18659/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/4891662/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/12151/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/659927271/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/18792/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/2071456048/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/1566/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1964433012/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/19915/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/507164478/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/7621/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/523364414/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/12249/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/373149593/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/11583/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1708908076/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/1117/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/952801283/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/645/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/693691818/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/11680/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1443271998/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/18577/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1842647608/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/19769/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/846914326/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/5833/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/519490610/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/14898/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/816576397/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/5898/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1221839611/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/11078/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/333090561/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/19803/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/53977390/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/19428/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1143387255/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/4683/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/24372851/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/14407/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1021704559/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/5753/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/2137259104/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/11047/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/241296978/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/10987/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1219396543/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/19812/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1210756711/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/15618/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/885902963/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/12359/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/21334240/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/17756/


Vargem Alta, quarta-feira, 29 de novembro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2243 Página 6 de 8 

es-1079175643  André Guedes  

  

es-1893321597  José Alves Pimenta Junior  

  

es-1797629114  Eder Sumariva Rodrigues  

  

es-174568954  Rosa Rasuck 

  

es-1684078079  Kamila Tatiana Da Cruz Bach 

  

es-545585893  Simone Veloso de Figueiredo Soares  

  

es-1851186964  Uildemberg Da Silva Cardeal 

  

es-1581943865  Victória Canali 

  

es-1380379773  EmiciThug 

  

es-1392300536  Vânia Célia de Oliveira 

  

es-1037033099  Erik Duane Fonseca Hew itt   

es-853639185  Daniellen Welsing Nogueira   

es-2136184676  Uildemberg Da Silva Cardeal   

es-558680832  Alana Priscila lopes santos   

es-672711007  Adeilton Lima da Silva   

es-1357496345  Luana Eva Belf i Stein   

es-758816970  Aressa Egly Rios da Silveira   

es-19961381  Ana Paula Sbrissa 

es-2099561505  Cleilson Queiroz Lopes 

es-729528489  Leandro Eustáquio Gomes 

es-93560893  Sandra Temistocla 

es-1652275104  Kaio Henrique D. Rodrigues 

es-395300749  Valeria Dos Santos Nascimento 

es-704812365  Aline Cezarone 

es-1583217199  Eraní Ferreira Soares 

es-1473761467  Willian de Oliveira Rodrigues 

es-

1982394037 

  Téo Senna Ramalho da Silva 

es-

1984267299 
 Aguimario Pimentel Silva  

A documentação foi analisada pela comissão, obtendo o seguinte 

resultado preliminar:  

1. es-1961791562 - Piatan Lube Moreira – Não cumpriu item 9.9 

do edital  

2. es-925101247 -Mário Barbosa de Souza – Não cumpriu item 
9.9 do edital 

3. es-794993950 - Ursula Dart Bottrel do Nascimento – 40 

pontos – audiovisual 

4. es-237602557 - Aline Moschen – 30 pontos – audiovisual 

5. es-2010900372 - João Morales – 43 pontos – música  

6. es-227200621 - Kamila Tatiana Da Cruz Bach – 

desclassif icado não teve anexo  

7. es-501062036 -Clarice Leite Pinheiro – Não cumpriu item 9.9 
do edital 

8. es-1706014898-Luciano Guimarães de Freitas – Não 
cumpriu item 9.9 do edital 

9. es-1460844766-Kelli Simoura – desclassif icado não teve 
anexo 

https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1079175643/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/19823/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1893321597/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/17789/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1797629114/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/14518/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/174568954/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/14507/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1684078079/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/18735/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/545585893/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/2784/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1851186964/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/14823/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1581943865/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/19845/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1380379773/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/595/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1392300536/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/5833/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1982394037/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1982394037/
https://mapa.cultura.es.gov.br/agente/10751/


Vargem Alta, quarta-feira, 29 de novembro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2243 Página 7 de 8 

10. es-1338370609-Claudino de Jesus – Não cumpriu item 9.9 

do edital 

11. es-527216572-Isabella Schmidt – 25 pontos - audiovisual 

12. es-4891662-Ednaldo Francisco do Carmo Junior - 

desclassif icado não teve anexo 

13. es-659927271-Dudu Tsuda – Não cumpriu item 9.9 do edital 

14. es-2071456048-Juliana Ferreira de Paula - desclassif icado 

não teve anexo 

15. es-1964433012-Bárbara Manuela Silva dos Santos – Não 

cumpriu item 9.9 do edital 

16. es-507164478-Fabio Ravera Lyrio - desclassif icado não teve 

anexo 

17. es-523364414-Estrela Ruiz Leminski – 77 pontos - música  

18. es-373149593-Téo Massignan Ruiz – 73 pontos – música  

19. es-1708908076-André Arçari - desclassif icado não teve 

anexo 

20. es-952801283-Vivian Da Cunha Santos da Silva Eliseu - 

desclassif icado não teve anexo 

21. es-693691818-Karina Assunção – Não cumpriu item 9.9 do 

edital 

22. es-1443271998-Bruno Moraes Regenthal – 59 pontos – 

audiovisual 

23. es-1842647608-Jorge Gomes - desclassif icado não teve 

anexo 

24. es-846914326-Vânia Célia de Oliveira – 20 pontos – 

manifestação cultural 

25. es-519490610-Leandro Tabosa do Nascimento – 30 pontos 

– audiovisual 

26. es-816576397-Adson Rodrigo Silva Pinheiro - 

desclassif icado não teve anexo  

27. es-1221839611-FERNANDA BRITO – Não cumpriu iten 9.10 

do edital 

28. es-333090561-Carlos Henrique Pimentel Luiz  – Não cumpriu 

item 9.9 do edital 

29. es-53977390-Rosceli Vita – 39 pontos – artes plásticas e 

visuais 

30. es-1143387255-Wayner tristao gonçalves – 80 pontos – artes 

plásticas e visuais 

31. es-24372851-Fernanda Costa Demier Rodrigues – 

desclassif icada sem curriculo  

32. es-1021704559-Mauricio Santos Silva – 20 pontos –area a 

definir  

33. es-2137259104-Ravel Andrade de Sousa – 93 pontos – 

artesanato (formação) e ativos culturais 

34. es-241296978-Daniela Correa Braga – 88 pontos – música  

35. es-1219396543-César Barbosa  – Não cumpriu item 9.9 do 

edital 

36. es-1210756711-UltraTransVersa Produções – Não cumpriu 

item 9.9 do edital 

37. es-885902963-Marcos Dias Nunes  – Não cumpriu item 9.9 

do edital 

38. es-21334240-Mariana Moreira Mouta – Não cumpriu item 9.9 

do edital 

39. es-1079175643-André Guedes – Não cumpriu item 9.9 do 

edital 

40. es-1893321597-José Alves Pimenta Junio – Não cumpriu 

item 9.9 do edital 

41. es-1797629114-Eder Sumariva Rodrigues 42 pontos – area 

a definir  

42. es-174568954-Rosa Rasuck – 59 pontos – artes plásticas e 

visuais 

43. es-1684078079-Kamila Tatiana Da Cruz Bach – Não cumpriu 

item 9.9 do edital 

44. es-545585893-Simone Veloso de Figueiredo Soares – 69 

pontos  – audiovisual 

45. es-1851186964-Uildemberg Da Silva Cardeal – 60 pontos –  

audiovisual 

46. es-1581943865-Victória Canali – Não cumpriu item 9.9 do 

edital 

47. es-1380379773-EmiciThug – Não cumpriu item 9.9 do edital 

48. es-1392300536-Vânia Célia de Oliveira– 20 pontos – 

manifestação cultural 

49. es-1037033099-Erik Duane Fonseca Hew itt – Não cumpriu 

item 9.9 do edital 

50. es-853639185-Daniellen Welsing Nogueira -35 pontos – 

música  

51. es-2136184676-Uildemberg Da Silva Cardeal – 60 pontos – 

audiovisual  

52. es-558680832-Alana Priscila lopes santos – Não cumpriu 

item 9.9 do edital 

53. es-672711007-Adeilton Lima da Silva – Não cumpriu item 9.9 

do edital 

54. es-1357496345-Luana Eva Belf i Stein – 66 pontos – area a 

definir 

55. es-758816970-Aressa Egly Rios da Silveira – 78 pontos - 

manifestação cultural 

56. es-19961381-Ana Paula Sbrissa – 39 pontos – area a definir  

57. es-2099561505-Cleilson Queiroz Lopes – Não cumpriu item 

9.9 do edital 

58. es-729528489-Leandro Eustáquio Gomes – 76 pontos – 

artes plásticas e visuais 

59. es-1982394037- Téo Senna Ramalho da Silva - 

desclassif icado não teve anexo 

60. es-93560893-Sandra Temistocla – Não cumpriu item 9.9 do 

edital 

61. es-1984267299- Aguimario Pimentel Silva- desclassif icado 

não teve anexo 

62. es-1652275104-Kaio Henrique D. Rodrigues – Não cumpriu 

item 9.9 do edital 

63. es-395300749-Valeria dos Santos Nascimento – Não 

cumpriu item 9.9 do edital 

64. es-704812365-Aline Cezarone – Não cumpriu item 9.9 do 

edital 

65. es-1583217199-Eraní Ferreira Soares – 20 pontos – 

artesanato (formação) e ativos culturais 

66. es-1473761467-Willian de Oliveira Rodrigues – Não cumpriu 

item 9.9 do edital 

 

 Após o fechamento da avaliação, f icam notif icados os interessados da 

presente decisão, bem como a interposição de recurso no prazo de 02 

(dois) dias úteis contados a partir da data de divulgação do resultado 

preliminar, devendo ser apresentado até 01 de dezembro de 2023, as 

17 horas, conforme edital. Nada mais a registrar, lavou-se esta ata, que 

segue assinada por todos os presentes. 

Vargem Alta, 28 de novembro de 2023. 

Joelma Fávero Martins 

Membro Portaria Nº 215/2023 

 

Cristiane Das Graças Demartini Viana 

Membro Portaria Nº 215/2023 

 

Mayra Abreu Parteli 

Membro Portaria Nº 215/2023 

________________________________________________________ 

 



Vargem Alta, quarta-feira, 29 de novembro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2243 Página 8 de 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

ADEMIR DEMARTINI 
OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 
CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito 

Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


